УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

 ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «УСИНСК» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯЫН  ВЕЛÖДÖМÖН ВЕСЬКÖДЛАНIН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» С.МУТНЫЙ МАТЕРИК

«ШÖР ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНÖЙ ШКОЛА» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  БЮДЖЕТНÖЙ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНÖЙ ВЕЛÖДАНIН МУТНÖЙ МАТЕРИК СИКТ

ПРИКАЗ

30 ноября 2023 года                                                                                                     № 440

Об утверждении плана работы Комиссии по противодействию коррупции в

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

«Средняя общеобразовательная школа» с.Мутный Материк» на 2024 год

 На основании подпункта «б» пункта 25 Указа Президента Российской Федерации от

02 апреля 2013г. № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона

«О противодействии коррупции», в соответствии со статьей 13.3. Федерального закона от 25

декабря 2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», протокола заседания Комиссии

по противодействию коррупции в муниципальном бюджетном общеобразовательном

учреждении «Средняя общеобразовательная школа» с.Мутный Материк от 30 ноября 2023

года № 4, и в целях организации своевременной работы Комиссии по противодействию

коррупции в МБОУ «СОШ» с.Мутный Материк

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить план работы Комиссии по противодействию коррупции в муниципальном

бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа»

с.Мутный Материк на 2024  год согласно приложению к настоящему приказу.

2. Разместить данный приказ на официальном сайте муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа» с.Мутный

Материк.

3. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                          А.А.Канев

УТВЕРЖДАЮ

Директор МБОУ «СОШ» с.Мутный Материк
(наименование должности руководителя руководителя)

___________________        А.А.Канев

«30» ноября 2023 года

(Приложение к приказу муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная

 школа» с.Мутный Материк от 30 ноября 2023 года № 440)

План работы Комиссии по противодействию коррупции

в МБОУ «СОШ» с.Мутный Материк на 2024 год

№

п/п

Наименование мероприятия Срок выполнения Ответственные

исполнители

1 Рассмотрение обращений граждан

(организаций), содержащие факты

коррупционного характера при

исполнении работниками МБОУ

«СОШ» с.Мутный Материк своих

должностных обязанностей. При

подтверждении соответствующих

фактов вносить предложения о

привлечении виновных к мерам

юридической ответственности

Постоянно Члены комиссии по

противодействию

коррупции

2 Размещение на сайте МБОУ «СОШ»

с.Мутный Материк информации

антикоррупционной направленности

(отчеты, методические материалы и

т.д.)

Постоянно Лица,

ответственные за

профилактику

коррупционных и

иных

правонарушений

3 Осуществление регулярного контроля

данных бухгалтерского учета,

наличия и достоверности первичных

документов бухгалтерского учета

Постоянно Бухгалтерия

4 Проведение антикоррупционной

экспертизы проектов контрактов для

размещения электронных аукционов

и запросов котировок на

официальных торговых площадках в

рамках Федерального закона от

05.04.2013 года № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и

муниципальных нужд», для нужд

МБОУ «СОШ» с.Мутный Материк

Постоянно Контрактные

управляющие

5 Проведение антикоррупционной

экспертизы заключенных контрактов

в рамках Федерального закона от

05.04.2013 года № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и

Постоянно Контрактные

управляющие

муниципальных нужд», для нужд

МБОУ «СОШ» с.Мутный Материк

6 Рассмотрение представлений,

протестов Прокуратуры г.Усинска о

нарушениях в сфере Федерального

закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и

муниципальных нужд»

По мере поступления Члены комиссии по

противодействию

коррупции

		2023-12-05T10:34:33+0300
	Канев Андрей Анатольевич

		2023-12-05T10:36:11+0300
	Канев Андрей Анатольевич